H日G 日1 已0日7:0日：14 厂r om: 	 下o: Elli ((12日4981了 	 户.1

{

巾华人民共和国生态环境部办公厅

加 急 	 环办宣教函 C2019J 348 号

关于开展“美丽中国，我是行动者”

主题系列活动的通知

各省、自治区、直辖市和新姐生产建设兵团生态环境厅（局）、

文明办：

为推动落实生态环境部、中央文明办等五部门《关于开展

“美丽中国，我是行动者”主题实践活动的通知》〔环办宜教函

C2018J 410 号）要求，深度挖掘、生动展示公众身边践行绿色

生活方式的良好实践，发挥典型示范作用，积极培育生态道德、

弘扬生态文化，营造打好污染防治攻坚战的良好社会氛围，生态

环境部、中央文明办共同组织开展“美丽中国，我是行动者”主

趣系列活动，推选“美丽中国，我是行动者”百名最美生态环保

志愿者，举办“美丽中国，我是行动者”生态环保主题摄影及书

画大墨，活动成果峰在 2019 年六五环境日期间面向杜会集中展

示。观将活动方案（见附件）印发给你们，请认真做好宣传动员

和组织推荐工作。

自日00土～己027 田：生呜 厂r cm: 下0：叼团了712日49日17 	 尸.2

附件：1a.“美丽中国，我是行动者” 百名最美生态环保志愿

者推选活动方案

2.“美丽中国，我是行动者”生态环保主题摄影大赛

方案

3.“美丽中国，我是行动者”生态环保主题书画大赛

方案

’
协

，

.J
l

今 一一

自日0，习主一己．070日：工5 From:

丁0：口团了了1己日舜日日17 	 户．3

本

I
手

I.

附件」

“美丽中国，我是行动者、”百名最美生态环保志愿者

t:fj 活动方案

一、组织机构

主办单位：生态环境部 中央文明办

承办单位：生态环婉部宜传教育中心

二、推荐条件

〔一）热爱祖国，拥护中国共产党领导，大力弘扬奉献、友爱、

互助、进步的志愿精神，有很强的社会贵任意识．奉献意识以及生

态环保意识，牢固树立“绿水青山就是金山银山”理念．

模范遵守《中华人民共和国环境保护法》，自觉践行《公

民生态环境行为规范（试行）》，长期积极组织或参与生态环境保

护实践活动、在促进生态环保理念传播或推动改善生态环境质量方

面有显著成就。

具有一定的社会知书度和良好公众形象，*迹具有先进性

和典型性：有明显带动、导向和示范作用，激发公众热情：引领主

题实践活动深入开展．

三、推选程序

(~~）组织推荐

上各省（区、市）和新疆生产建设兵团生态环境厅‘局）经充分征

求当地文明办意见后，向生态环境部按排序推荐 3-4 名候选人；各地文

3

户日G 0土一己0日了 0日：主5 厂r0门； 丁0:0口了7主己日召9日17 	 户．4

明办可积极推选在新时代文明实践中心建设中表现突出的志愿者．

2．各省（区、市）和新疆生产建设兵团生态环境厅（局〕作为

推荐单位，填写推荐表：并附候选人开展活动相关照片（照片 3-5

张，单张不超过 SM；如确有需要，可另附时长 3 分钟以内的相关视

颇〕，于 2019 年 4 月 18 日前发送至联系人邮箱．

3，报送格式：请按照“・・省（区、市）最美生态环保志愿者推荐

资料”的格式标明邮件主题：邮件内容注明工作负责人姓名、联系

方式，报名材料 IA. zip 压缩包形式发送，材料包括推荐单位盖章报

名表扫描件及报启表电子版、照片、视频等。文件命名方式示例：

北京市王・・报名材料，zip（北京市王**照片，jpg，北京市王**报名

表．doc，北京市王・s. rnp4) 。

集中推选

生态环境部宣传教育中心将制作微信展示投票页面、于 2019 年 4

月中下旬向社会集中展示候选人情况，并接受公众投票；组织专家进

行评审，综合微信投票及专家评审结果（投票权重：网络投票占 30%,

专家评审占 70%) ，最终确定百名最美生态环保志愿者入选名单。

名单会布

2019 年六五环境日向社会公布“美丽中国，我是行动者”百名最

美生态环保志愿者名单，并邀请代表参加六五环境日国家主场活动。

四、联系人与联系方式

联系人：生态环境部宣传教育中心张亚楠，杨 俊

电 话：010-84665685, 18631875668

邮 	箱：zrnzyz'ceec. cn

丁0:日口了了生已日4日日生7 	 尸.5 自日‘ 01～己团日7 团日：15 From:

附表

“美丽中国，我是行动者”

百名最美生态环保志愿者推荐表

姓 	名 民 	族

籍 	贯 政治面貌

所在单位

联系人 联系方式

事迹简介 C 1000 字左右．相关烈片另附后）

推荐单位意见

（单位公章）

年 月 	日

几 全上 己00？ 口日：1忍 升‘0m:
	 丁0：日口了71田4，日士7

P.S

附件 2

“美丽中国，我是行动者”生态环保主题

摄影大赛方案

组织机构

主办单位：生态环境部 中央文明办

承办单位：生态环境部宣传教育中心

中国新闻社图片网络中心

征稿内容

（一）表现美丽中国之美．展现祖国山川秀美、人文风光等内容

的摄影作品，侧重人与自然融合，凸显尊重自然、顺应自然、保护

自然的价值观“

〔二、表现美丽中国建设实践，反映在建设美丽中国实践中社会

各界所采取的行动；表现各地新时代文明实践中心组织的相关活动，

表达社会公众热爱自然、保护环境、不断创造关好生活的愿望；讲

述为打好“污染防治攻坚战”做出突出贡献的生态环保人的故事，

表现生态环境治理取得的积极成效等。

投稿要求

（一）投稿作品电子文件须为 3 PG 格式，作品长边像素不低于

2000，图片大小不小于 2K.

‘二）彩色、黑白不限，单幅、组照均可，组照的图片数量

应在斗～12 幅之间，照片须保留其原始信息，对于不能提供原始

曰口G - 工～已007 0日：工弓 厂广 0m:

丁c ：日口？了」己日49日17 	 p．了

照片信息的参赛照片，视为无效作品。

〔三）投稿作品须由投稿者本入拍摄，作者对作品拥有独立、完

整的著作权。如有抄袭，雷同等情况，视为无效投稿，相关责任由

投稿者本人承担．

＜四）不得对参赛作品原始影像删改、添加、技术合成等 ・ 可适

当调整参赛作品亮度、对比度、色彩饱和度及构图剪裁等必要的后

期处理，包括转换为 J PG 格式。

不接受翻拍作品投稿。

投稿作品将视为作者默认同意主办单位用于相关生态环境

公益宣传。

四、活动安排

征稿截止时间：2019 年 5 月 10 日．

作品评审时间：2019 年 S 月中旬．

〔三）优秀摄影作品展览：优秀获奖作品将在 2019 年六五环境

日国家主场活动所在地展出．

五、奖项设置

绿水青山美丽舀卷

一等奖 1. 名，奖品及获奖证书；

二等奖礴名，奖品及获奖证书；

三等奖 30 书，获奖证书．

行动中的志愿者

一等奖 1名，奖品及获奖证书；

二等奖 4 名，奖品及获奖证书；

三等奖 30 启：获奖证书．

7

下0:0团7了主田4日日生了 	 户．日 H日3 01 日团日了 目日：工6 厂广0m:

C三）奋战中的生态环保人

一等奖 1名，奖品及获奖证书；

二等奖 4 名，奖品及获奖证书；

三等奖 30 名，获奖证书。

其它

一等奖 1名，奖品及获奖证书；

二等奖 4 名，奖品及获奖证书；

三等奖 30 名，获奖证书‘

优秀组织单位

共 5 个，获奖证书．

六、权责说明

投稿作品不得侵犯他人的著作权、肖像权、名誉权、隐私

权。若有第三方对图片中的人、建筑或其他事物提出权利方面的声明

或不满，参赛者应对图片引发或可能引发的法律事务承担全部责任．

对于足以妨害公序良俗的作品及行为，一经发现将取消入

选资格．“妨害公序良俗的作品及行为”包括但不限于可能严重误导

公众认知、具有欺诈性质等一切违反法律、道德、公共秩序或善良

风俗的情形。

本次活动不收取任何费用，不设退稿．所有征集作品，主

办单位有权在本机构组织开展的展览、画册、报刊、视频等主题推

广宣传活动中使用并不支付报酬，同时有义务在使用过程中尊重作

者和版权所有者的署名权。

参赛者一旦上传作品，即视为同意并遵守以上规则．凡不

符合征稿要求的作品，取消参赛资格．

自uG-a1-2gg?0 B:16 From: 	 丁0:日团7了1 E84，日17 	户．,

参赛者注邢与填写信息必须真实有效，并保持通讯畅通；

因获奖者未能提供准确的信息资料而导致未能收到相应奖品、获奖

证书的，责任由获奖者本人承担．

本次活动最终解释权归主办方所有．

七、参赛方式

组织推荐．各省（区、市）和新疆生产建设兵团文明办向

当地生态环境厅〔局）推荐作品，各地生态环境厅（局）统一将参

赛作品发送至联系人邮箱。

个人投稿．参赛者可通过手机征稿平台投稿〔手机“5 投

稿平台：mobile. cnsphoto, corn)；也可关注“中新社图片”微信号

并点击“美丽中国”活动投稿入口进行投稿．手机征稿平台将以省

为单位，下设 30 余个分赛区，投稿者按照拍摄地点投到相应分赛区。

八、联系人与联系方式

（一）生态环境部宣传教育中心

联系人：李世晗，杨 俊

电 话：O1O-84665685, 18631875668

邮 箱：syds&eec. cn

〔二）中国新闻杜摄影部

联系人：肖汉男

电 话：18501227770

一 9

附件 3

“美丽中国，我是行动者”生态环保主题

书画大赛方案

一、组织机构

主办单位：生态环境部 中央文明办

承办单位：生态环境部宣传教育中心

协办单位：中国光大国际有限公司

二、基本要求

作品充分展现党的十八大以来生态文明建设的重要成就、

生态环境保护的战略举措和成效；各地新时代文明实践中心也可组

织专题创作并报送作品．

书法可以是健康向上的古今诗词、名言金句、对联、赋、

格言及自作诗词；绘画可以在“关丽中国，我是行动者”生态环保

主题下自由创作。

作品既充分体现“绿水青山就是金山银山”内涵，又能展

现书法、绘画艺木魅力．

三、征稿范围

本次大赛面向全社会进行稿件征集，社会公众、各级书协、关

协会员及书画爱好者均可投稿参赛．

四、征集时间

征稿截止时间：2019 年 4 月 30 El

作品评审时间：2019 年 5 月中旬．

- 10 一

0不’d 	 之下日6卜日己下之之日口 :0土
	 「刀0、月三 9下：日自 ‘ 一

五、投稿要求

作品形式及规格：作品仅限毛笔书法（草书、篆书需附释

文）、国画，横竖皆宜，每人限投 5 幅以内．

作品背面右下角用铅笔注明姓名，性别、年龄、地址、由卜

编、电话，或另附个人简介、艺术画册。

所有投稿作品不退稿，作品的所有权、出版权等归属主办

九凡投稿者均视为认同并遵守征稿通知的各项约定。

六、作品报送

组织推荐．各省（区、市）和新报生产建设兵团文明办

向当地生态环境厅（局）推荐作品，各地生态环境厅（局〕统一

填写推荐表，并通过邮寄的方式将作品报送至生态环境部宣传教

育中心。

个人参赛．参赛者请将报名表与参赛作品一同邮寄至生态

环境部宣传教育中心。

七、奖项设孟

书法作品：一等奖 5 名、二等奖 10 名、三等奖 20 名．

国画作品：一等奖 3 名、二等奖 5 名、三等笑 10 名。

八、评审及入展待遇

本次大赛不收取参评、审稿、宣传、出版等一切费用，也

不支付报酬。

获奖者将获赠荣誉证书及大赛作品集一朋．

〔三）获奖作者名单将在相关媒体上公布．

（四）优秀获奖作品将在 2019 年六五环境日国家主场活动所在

地展出。

一 11 一

不下’己

九、联系人与联系方式

联系人：生态环境部宣传教育中心云 吴 少、少 度

电 话：O1O-S4665677, 13521334019

邮 编：100029

地 址：北京市朝阳区育慧南路 1号 A 栋 3U: ！言件封面请月：吠

“美丽中国书画大赛” )

一 12 一

己不‘日 	 乙下日6卜日己不之乙团0:0土

门
州
’
匡

卜
州
山
小
寸
田
田
州卜
卜
口
＆
｝
。
卜

”
任
。
‘匡

七
切

。
，

踌

户
，

“美丽中国，我是行动者”生态环保主题

书画大赛报名表

序号 作者姓名 作 品 名 养 联系电话（手机〕 通 讯 地 址

1

2

3

4

抄 送名生态环境部各派出机构、直属单位‘

一 14 一－

卜下‘d 	 之下日6卜日己下之乙②0：社

卜 岁 亡1“日

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014